
 

2020年 7 月 17 日 

にっぽん丸クルーズ 

ご予約のお客様 

商船三井客船株式会社 

 

秋の味覚と館山花火クルーズ運航中止のご案内 

 

謹啓 小暑の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、にっぽん丸クルーズをご愛顧いただきありがとうございます。 

さて、本クルーズにご予約いただきましたお客様には、館山湾花火大会の中止に伴い、

スケジュールおよびイベント内容の変更について 7 月下旬までを目途にご案内予定と  

お知らせいたしておりました。 

にっぽん丸では、クルーズ再開に向け新型コロナウイルス感染症に対する予防の準備

を進めるとともに関係機関と調整を図っておりますが、これにはもう暫く時間を要する

見込みです。また、予防対策を講じることでパンフレット記載のスケジュール通りの運

航が困難になると判断し、誠に残念ではございますが、下記のクルーズにつきまして、

運航を断念することといたしました。 

本クルーズを楽しみにされていたお客様には大変申し訳なく存じます。 

今回の運航中止に伴い、お預かりしておりますご旅行代金は全額返金を致します。ご利

用の割引券がある場合には同じくご返却いたします。 

 

なお、今後の状況により、早期にクルーズが再開できると判断した場合には、運航中

止とした期間に新たなクルーズを設ける場合がございます。その際には改めてご案内申

し上げます。 

商船三井客船では、新型コロナウイルス感染症への対応につきましては、お客様  

と従業員の健康・安全を第一に考え、安心してご乗船いただけますよう、各種安全対策

を講じてまいります。 

末筆ではございますが、皆様のご健勝と今回の事態の一刻も早い終息をお祈り   

いたします。 

謹白 

【今回運航を中止するクルーズ】 

・2020 年８月２２日発  ウィークエンド東京ワンナイトクルーズ  

・2020 年８月２７日～９月１１日 飛んでクルーズ北海道 A～E コース 

・2020 年 9 月１１日発  初秋のサハリン・利尻クルーズ 

・2020 年 9 月１４日発  小樽／横浜クルーズ 

・2020 年 9 月２４日発  秋の味覚と館山花火クルーズ 

以上 


